perangai, tingkah laku atau tabiat, tata krama, sopan santun, adab dan

tindakan. Kata akhlak juga berasal dari kata “khalaqa” atau “khaliqun”

artinya kejadian, serta erat hubungannya dengan “khaliq” artinya

pencipta dan “makhluq” artinya yang diciptakan (Beni Akhmad,

2010:13).

Ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M), yang dikenal sebagai pakar

bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah sifat yang

tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan